

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,581,428,539	1,578,231,335	3,197,204
	老人福祉事業収益	16,868,380	16,677,491	190,889
	就労支援事業収益	10,630,908	9,912,344	718,564
	障害福祉サービス等事業収益	659,733,425	675,343,944	-15,610,519
	無料低額宿泊事業収益	2,405,047	3,512,020	-1,106,973
	その他の事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	742,533	1,555,000	-812,467
	その他の収益	12,943,175		12,943,175
	サービス活動収益計（1）	2,284,752,007	2,285,232,134	-480,127
	費用			
人件費	1,655,252,217	1,663,275,634	-8,023,417	
事業費	379,792,719	381,860,085	-2,067,366	
事務費	107,245,000	104,252,961	2,992,039	
就労支援事業費用	8,736,426	9,189,765	-453,339	
利用者負担軽減額	1,636,546	1,915,427	-278,881	
減価償却費	150,388,302	163,341,090	-12,952,788	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,746,599	-80,923,641	8,177,042	
サービス活動費用計（2）	2,230,304,611	2,242,911,321	-12,606,710	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	54,447,396	42,320,813	12,126,583	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	70,000	210,000	-140,000
	受取利息配当金収益	43,755	39,598	4,157
	その他のサービス活動外収益	6,998,033	9,714,083	-2,716,050
	サービス活動外収益計（4）	7,111,788	9,963,681	-2,851,893
	支払利息	4,045,365	4,199,086	-153,721
	その他のサービス活動外費用	424,284	957,024	-532,740
サービス活動外費用計（5）	4,469,649	5,156,110	-686,461	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,642,139	4,807,571	-2,165,432	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	57,089,535	47,128,384	9,961,151	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,267,916	0	13,267,916
	その他の特別収益	13,090,144		13,090,144
	特別収益計（8）	26,358,060	0	26,358,060
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	31,664	-31,661
国庫補助金等特別積立金積立額	13,267,916		13,267,916	
その他の特別損失	0	42,406,689	-42,406,689	
特別費用計（9）	13,267,919	42,438,353	-29,170,434	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	13,090,141	-42,438,353	55,528,494	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	70,179,676	4,690,031	65,489,645	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,109,730,271	2,125,040,240	-15,309,969
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,179,909,947	2,129,730,271	50,179,676
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	3,000,000	0	3,000,000
	その他の積立金積立額（16）	53,000,000	20,000,000	33,000,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,129,909,947	2,109,730,271	20,179,676